
 1

SPRAWOZDANIE  

       z  pracy  Prezydenta  Miasta  Konina  

     w  okresie  od  30  kwietnia  do  28  maja  2008  roku 

 

W okresie międzysesyjnym Prezydent Miasta przyjął 9 projektów uchwał Rady Miasta 

Konina, wydał 9  Zarządzeń i rozpatrzył ogółem 42 wnioski. 

 

Projekty  uchwał  Rady  Miasta  dotyczyły następujących spraw: 

− zbycia nieruchomości (obręby Czarków i Niesłusz, Maliniec) – 2 projekty,  

− bonifikaty od opłat za przekształcenie prawa uŜytkowania wieczystego gruntu w prawo 

własności w obrębach: Starówka i Przydziałki m. Konina, 

− miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Konina, obejmujących 

obszar Konin-Gosławice i rejon ulicy Makowej – 2 projekty,  

− reprezentowania miasta Konina w Lokalnej Organizacji Turystycznej, 

− odwołania i powołania Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego – 2 projekty, 

− zaciągnięcia zobowiązania pienięŜnego na współfinansowanie zadania inwestycyjnego 

pn. „Budowa budynku mieszkalnego nr 2 zlokalizowanego przy ul. Westerplatte  

w Koninie” oraz wniesienia wkładu pienięŜnego do MTBS Sp. z o.o. w Koninie; 

 

Wydane zarządzenia dotyczyły:  

− powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na kandydata na 

stanowisko dyrektora: Przedszkoli Nr 2, Nr 8, Nr 10, Nr 16, Nr 32,  Szkół Podstawowych  

Nr 10, Nr 15 oraz MłodzieŜowego Domu Kultury – 8 zarządzeń,  

− zmian w budŜecie Miasta Konina na 2008 rok; 

 

Prezydent rozpatrzył pozytywnie wnioski dotyczące miedzy innymi: 

− odstąpienia od wykonania prawa pierwokupu nieruchomości połoŜonych w obrębach: 

Nowy Dwór - 2 działki,  

− sprzedaŜy zabudowanych działek gruntu na rzecz ich uŜytkowników wieczystych – 4 

działki,  

− sprzedaŜy 21 lokali mieszkalnych,  

− wydzierŜawienia nieruchomości w obrębach: Nowy Dwór – 1 działka, 

− podziału kostki brukowej na 2008 rok, 
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− umorzenia odsetek z tytułu zwłoki w zapłacie czynszu najmu  i opłat czynszowych za 

lokal mieszkalny w wysokości 1.043,78 zł. (dot. 2 osób), 

− sfinansowania zakupu szczepionki przeciwko meningokokom grupy C w kwocie 

10.000,00zł i zaszczepienie dzieci z rodzin wymagających wsparcia, 

− przyjęcia informacji z wykonania planu dochodów i wydatków budŜetu Miasta Konina za 

I kwartał 2008 roku, 

 

W dniu 7 maja we Wrocławiu odebrano wyróŜnienie dla Konina. Nasze miasto juŜ po 

raz drugi okazało się najlepszym spośród wielkopolskich samorządów w ogólnopolskim 

rankingu "Europejska Gmina - Europejskie Miasto" przeprowadzonym przez Gazetę Prawną, 

Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, Bank Gospodarstwa Krajowego i firmę doradczą Ernst 

& Young . Wygraną zawdzięcza  przede wszystkim największej w powojennej historii miasta 

inwestycji - budowie drugiej przeprawy przez Wartę. 

Ranking sporządzony został na podstawie zebranych przez Ministerstwo Rozwoju 

Regionalnego informacji o wartości umów o dofinansowanie podpisanych z Unią Europejską 

przez samorządy, organizacje pozarządowe, przedsiębiorstwa i rolników. Ranking obejmuje 

projekty podpisane do końca 2007 roku. Podstawą do oceny była wartość przyznanej pomocy 

z UE, liczba realizowanych projektów oraz liczba mieszkańców.  

 

Prezydent Konina otrzymał równieŜ nagrodę "Polskie drogi ‘XXI", będącą 

prestiŜowym wyróŜnieniem działań i inicjatyw, słuŜących postępowi techniczno - 

technologicznemu polskiego drogownictwa oraz praktyk, które posłuŜą jako wzorcowe  

w administrowaniu drogami. 

Inicjatorzy ósmej edycji tej nagrody: Redakcja "Polskich Dróg", Instytut Badawczy Dróg  

i Mostów oraz Ogólnopolska Izba Gospodarcza Drogownictwa - konińskiego prezydenta 

uhonorowali "za determinację i osobiste zaangaŜowanie w realizację niezbędnej miastu 

przeprawy mostowej przez Wartę". 

Trofeum - w postaci mosięŜnej statuetki stylizowanej na średniowieczny słup drogowy 

(najstarszy i jedyny taki zachowany w Polsce, a znajdujący się w - Koninie) - odebrano 14 

maja podczas uroczystości otwarcia XIV Międzynarodowych Targów Budownictwa 

Drogowego AUTOSTRADA-POLSKA w Kielcach. 

Nagroda "Polskie drogi ‘XXI”, pod honorowym patronatem Ministerstwa Infrastruktury, 

wyróŜnia szczególne osiągnięcia firm branŜy drogowej oraz administracji państwowej  
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i samorządowej, w zakresie działań związanych z budową dróg, zarządzaniem nimi oraz  

z bezpieczeństwem ruch drogowego. 

 

W okresie międzysesyjnym Prezydent udzielił 3 pełnomocnictw pracownikom UM  

i jednostek organizacyjnych Miasta.  

 

Prezydent Miasta Konina  

             /-/ Kazimierz Pałasz 


